mediante juntada dos documentos previstos, a indicação ou substituição do seu 
representante junto ao processo.    

1.4. Recursos Financeiros 
Orçamento Próprio do SEBRAE/CE. 

1.5. Recursos Disponíveis 
Os recursos disponíveis para o objeto licitatório são da ordem de R$ 23.953,94 (vinte e 
três mil novecentos e cinquenta e três reais e noventa e quatro centavos). 

2. OBJETO 
Contratação de pessoa jurídica apta à prestação de serviços de confecção de mochilas, 
crachás, pendrives, camisas e canetas, para utilização como material de campo dos 
Agentes Locais de Inovação do SEBRAE/CE, conforme especificações constantes no Anexo

[...]

confeccionada em nylon 1600 com espuma ergonômica de 
alta qualidade. Mochila personalizada com vários 
compartimentos, dois bolsos frontais e laterais, porta 
notebook em Neoprene, gravação à laser em placa de 
metal da logomarca do Programa ALI, em cores. 

R$ 98,83 R$ 8.400,55 

VALOR ESTIMADO LOTE 01 
(oito mil quatrocentos reais e cinquenta e cinco centavos) 

R$ 8.400,55 

LOTE 02 – CRACHÁ COM CORDÃO 

QDE ESPECIFICAÇÕES 
PREÇO MÁXIMO 

UNITÁRIO 
PREÇO MÁXIMO 

GLOBAL 

73 
Crachás em PVC, tamanho 5,4 x 8,6 cm, impressão colorida na 
frente, com cordão na cor azul (sem impressão) e clip tipo 
jacaré. 

R$ 9,40 R$ 686,20 

VALOR ESTIMADO LOTE 02 
(seiscentos e oitenta e seis reais e vinte centavos) 

R$ 686,20 

LOTE 03 – PENDRIVE 

QDE ESPECIFICAÇÕES 
PREÇO MÁXIMO 

UNITÁRIO 
PREÇO MÁXIMO 

GLOBAL 

73 
Pendrive tipo cartão, com impressão colorida frente e 
verso, capacidade 8GB. 

R$ 26,53 R$ 1.936,69 

VALOR ESTIMADO LOTE 03 
(um mil novecentos e trinta e seis reais e sessenta e nove centavos)

[...]

tecido Santista Semprigual (40% poliéster 
e 60% algodão) na cor azul clara, com bordados das logos 
do Sebrae, ALI e CNPq. 
Quantidades: 
Masculino: 03 GG, 42 G, 36 M. Total: 81 unidades 
Feminina: 15 G, 42 M, 12 P. Total: 69 unidades. 

R$ 72,87 R$ 10.930,50 

VALOR ESTIMADO LOTE 04 
(dez mil novecentos e trinta reais e cinquenta centavos) 

R$ 10.930,50 

LOTE 05 – CANETA 

QDE ESPECIFICAÇÕES 
PREÇO MÁXIMO 

UNITÁRIO 
PREÇO MÁXIMO 

GLOBAL 

2.000 
Caneta click em plástico, na cor azul e prata, com logo do 
ALI impressa e tinta na cor azul. 

R$ 1,00 R$ 2.000,00